



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Принят Государственным Советом – Хасэ Республики Адыгея
5 декабря 2022 года

Статья 1. О внесении изменений в статью 35¹ Закона Республики Адыгея "О государственной гражданской службе Республики Адыгея"

Внести в статью 35¹ Закона Республики Адыгея от 4 августа 2005 года № 352 "О государственной гражданской службе Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2005, № 8; 2007, № 11; 2009, № 2, 12; 2010, № 3, 8; 2011, № 3, 11; 2012, № 6, 12; 2013, № 3, 5, 7, 8; 2014, № 3, 10; 2015, № 6, 8; 2016, № 4, 8; 2017, № 3, 11, 12; 2018, № 5, 11; 2019, № 11; 2020, № 6, 12; 2022, № 4) следующие изменения:

1) в части 3 слова "исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органа исполнительной власти Республики Адыгея";

2) в части 4 слова "исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органов исполнительной власти Республики Адыгея".

Статья 2. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы Республики Адыгея государственным гражданским служащим Республики Адыгея"

Внести в Закон Республики Адыгея от 12 декабря 2005 года № 384

"О порядке присвоения и сохранения классовых чинов государственной гражданской службы Республики Адыгея государственным гражданским служащим Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2005, № 12; 2012, № 4; 2019, № 11; 2020, № 8; 2022, № 4) следующие изменения:

1) в части 6 статьи 2 слова "с частью 3 статьи 5" заменить словами "с частью 3 статьи 4";

2) в пункте 4 приложения № 1:

а) слова "помощник заместителя Председателя Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея" заменить словами "помощник заместителя Председателя Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея – председателя комитета Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея";

б) слова "заместитель начальника отдела в исполнительном органе государственной власти Республики Адыгея (кроме министерства Республики Адыгея)" заменить словами "заместитель начальника отдела в органе исполнительной власти Республики Адыгея (кроме министерства Республики Адыгея)";

3) в пункте 5 приложения № 1:

а) слова "помощник Премьер-министра Республики Адыгея" заменить словами "помощник Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея";

б) слова "помощник заместителя Премьер-министра Республики Адыгея" заменить словами "помощник заместителя Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея";

в) слова "руководитель исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея (кроме министра Республики Адыгея, официального представителя Республики Адыгея)" заменить словами "руководитель органа исполнительной власти Республики Адыгея (кроме министра Республики Адыгея, официального представителя Республики Адыгея)";

г) слова "заместитель руководителя исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея (кроме министерства Республики Адыгея)" заменить словами "заместитель руководителя органа исполнительной власти Республики Адыгея (кроме министерства Республики Адыгея)";

д) слова "начальник отдела в исполнительном органе государственной власти Республики Адыгея (кроме министерства Республики Адыгея)" заменить словами "начальник отдела в органе исполнительной власти Республики Адыгея (кроме министерства Республики Адыгея)".

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

г. Майкоп
12 декабря 2022 года
№ 148



М.К. КУМПИЛОВ